

6.7.2015

B8-0655/1

Amandman 1

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz

u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Uvodna izjava E

Prijedlog rezolucije

Izmjena

E. budući da su institucije EU-a nakon financijske krize donijele određeni broj zakonodavnih akata **kako** bi se spriječilo da ponovno dođe do takve krize **i kako bi se stvorilo okruženje financijske stabilnosti koje je ključno za istinski održiv rast; budući da bi se to zakonodavstvo trebalo smatrati okvirom u kojem unija tržišta kapitala ima svoje mjesto, a ne preprekom za nju;**

E. budući da su institucije EU-a nakon financijske krize donijele određeni broj zakonodavnih akata, **koji ipak nisu dovoljni da** bi se spriječilo da ponovno dođe do takve krize,

Or. en

6.7.2015

B8-0655/2

Amandman 2

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 1.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1a. napominje da velike razlike u dohotku od kapitala i dohotku od rada u znatnoj mjeri proizlaze iz pretjerane špekulacije na financijskom tržištu koje ne utječu na realno gospodarstvo;

Or. en

6.7.2015

B8-0655/3

Amandman 3

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2. napominje da su znatne javne intervencije od početka krize koja je bila pokrenuta propadanjem financijskog sektora rezultirale velikom likvidnošću, što ipak nije dovelo do povećane potražnje realnog gospodarstva za financiranjem;

2. napominje da su znatne javne intervencije od početka krize koja je bila pokrenuta propadanjem financijskog sektora rezultirale velikom likvidnošću, što ipak nije dovelo do povećane potražnje realnog gospodarstva za financiranjem;
duboko je zabrinut zbog te likvidnosti jer se novi spekulativni mjehuri pojavljuju na financijskim tržištima;

Or. en

6.7.2015

B8-0655/4

Amandman 4

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2a. naglašava da su mjere štednje znatno doprinjele smanjenju potražnje za kreditima jer je politika deflacije u mnogim zemljama smanjila potražnju za robom i uslugama;

Or. en

6.7.2015

B8-0655/5

Amandman 5

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 8.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

8. ističe da se ponuda i potražnja mogu potaknuti *stvaranjem povjerenja u realno gospodarstvo na temelju jasnih obveza na razini država članica i razini Unije u pogledu poticanja pozitivne ulagačke klime i pravne sigurnosti za ulagače, formuliranja dugoročnih ciljeva za zakonodavni okvir koji će djelovati stabilizirajuće te poticati konkurentnost i rast, kao i u pogledu poticanja i diversifikacije ulaganja u infrastrukturu, što će poduzećima omogućiti dugoročno planiranje;*

8. naglašava da se ponuda i potražnja mogu potaknuti *samo okončavanjem neoliberalne politike štednje;*

Or. en

6.7.2015

B8-0655/6

Amandman 6

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 11.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

11. ističe da su manjkava tržišta kapitala *dovela do pogrešne procjene rizika i do nepovezanosti između željene zarade i stvarnog rizika, zbog čega su tržišta bila nepovoljno naklonjena subjektima kao što su mala i srednja poduzeća; smatra da bi povećanje učinkovitosti tržišta i ostvarenje poštenog, adekvatnog i ekonomski zdravog odnosa rizika i dobiti na tržištima kapitala EU-a trebao biti jedan od ciljeva unije tržišta kapitala;*

11. ističe da su manjkava tržišta kapitala *prouzrokovala posljednju financijsku i gospodarsku krizu te da ih stoga treba staviti pod strogu javnu kontrolu;*

Or. en

6.7.2015

B8-0655/7

Amandman 7

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 13.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

13. smatra da *bi se u izvornom europskom pristupu* tržištima kapitala *trebalo voditi računa o razvoju događaja na međunarodnoj razini kako bi Europa i dalje bila privlačna međunarodnim ulagačima i kako bi se izbjegla nepotrebna razilaženja i preklapanja u zakonodavstvu*;

13. smatra da *istinski europski pristup* tržištima kapitala *mora biti usmjeren na bankarstvo u kojem se razvija poslovni odnos s klijentima, a posebno na pružanje podrške malim lokalnim bankama koje djeluju u interesu cjelokupnog društva, a nisu usmjerene na ostvarivanje najveće moguće dobiti te su prikladnije od anonimnih tržišta kapitala za europsko gospodarstvo koje je uglavnom utemeljeno na malim i srednjim poduzećima te za praćenje kreditnih rizika i za osiguravanje dugoročne suradnje*;

Or. en

6.7.2015

B8-0655/8

Amandman 8

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 19.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

19. ističe da se u tu svrhu mora provesti ispravan i obuhvatan pregled stanja pri kojem će se uzeti u obzir kumulativni efekt na europska tržišta kapitala svih dokumenata usvojenih posljednjih godina; ističe da to podrazumijeva i **podroban pregled kako bi se utvrdilo je li potrebno ponovno razmotriti stroge kapitalne zahtjeve** koji se primjenjuju u bankovnom sektoru i sektoru osiguranja;

19. ističe da se u tu svrhu mora provesti ispravan i obuhvatan pregled stanja pri kojem će se uzeti u obzir kumulativni efekt na europska tržišta kapitala svih dokumenata usvojenih posljednjih godina; ističe da to podrazumijeva i **daljnje jačanje kapitalnih zahtjeva** koji se primjenjuju u bankovnom sektoru i sektoru osiguranja, **između ostaloga uvođenjem obvezujućeg omjera zaduženja i strogim razdvajanjem ulaganja od poslovanja sa stanovništvom, posebno kad se radi o ustanovama koje su prevelike da bi se dopustilo da propadnu;**

Or. en

6.7.2015

B8-0655/9

Amandman 9

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 20.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

20. *ističe* da inicijative u smjeru unije tržišta kapitala ne *bi trebale predstavljati ponovno pokretanje kotača, nego bi trebale priznati da se financiranje poduzeća u Europi zasniva na dobro razvijenim i povijesno ustanovljenim strukturama koje su se usprkos svojim ograničenjima pokazale uspješnima i otpornima na krizu te da bi daljnja diversifikacija i razvoj novih kanala mogli biti dragocjeni kako bi se osiguralo da različite vrste poduzeća imaju dodatni pristup financiranju;*

20. *vjeruje* da *će sve* inicijative u smjeru unije tržišta kapitala *služiti samo vlasnicima kapitala i investitorima* ne *provede li se temeljita revizija aktualne politike štednje i značajna reforma bankovnog sektora usmjerena na pozajmljivanje „na temelju dugotrajnog odnosa”;*

Or. en

6.7.2015

B8-0655/10

Amandman 10

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

21. napominje da tradicionalni kanali financiranja uz pomoć banaka često ne pružaju potporu inovativnim projektima i malim i srednjim poduzećima; naglašava da je jedna od najvećih prepreka rastu u EU-u izostanak pristupa financiranju za mala i srednja poduzeća; ističe da ***su, sve dok*** je malim i srednjim poduzećima i dalje teško ostvariti bankovne kredite, ***potrebne alternative bankovnom financiranju, osobito poboljšanjem poslovnog okruženja za poduzetnički kapital, fondovima između jednakih (engl. peer-to-peer), privatnim plasmanom, sekuritizacijom zajmova za mala i srednja poduzeća i promicanjem kreditnih unija, ali i standardizacijom pravila o javno-privatnim partnerstvima u cijelom EU-u;***

21. napominje da tradicionalni kanali financiranja uz pomoć banaka često ne pružaju potporu inovativnim projektima i malim i srednjim poduzećima; naglašava da je jedna od najvećih prepreka rastu u EU-u izostanak pristupa financiranju za mala i srednja poduzeća; ističe da je malim i srednjim poduzećima i dalje teško ostvariti bankovne kredite, ***posebno zbog ozračja gospodarske stagnacije koje prevladava otkad je nastupila financijska kriza;***

Or. en

6.7.2015

B8-0655/11

Amandman 11

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz
u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 35.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

35. smatra da bi se za uniju tržišta kapitala trebao primijeniti postupni pristup i da bi njezini prioriteti trebali biti trojaki: najprije, *dati poticaje za najučinkovitiju raspodjelu štednje produblivanjem i diversifikacijom izvora financiranja dostupnih poduzećima i pružiti veći izbor za ulagače, osigurati veću transparentnost i diversifikaciju portfelja za stediše i ulagače*; zatim, *omogućiti veće ublažavanje rizika stvaranjem i produblivanjem prekograničnih tržišta, jačanjem otpornosti financijskog sustava od negativnih posljedica teških financijskih kriza i ublažavanjem utjecaja idiosinkratičnih šokova*; i na kraju, pobrinuti se za djelotvoran dodatni *kanala* za financiranje realnog gospodarstva;

35. smatra da bi se za uniju tržišta kapitala trebao primijeniti postupni pristup i da bi njezini prioriteti trebali biti trojaki: najprije, *promijeniti makroekonomske uvjete u kojima djeluju sudionici na tržištu kapitala, posebno okončavanjem deflacijskih politika štednje koje su narušile potražnju za kreditima*; zatim, *reformirati financijska tržišta u Europi strogim razdvajanjem ulaganja od poslovanja sa stanovništvom, podržavanjem modela pozajmljivanja „na temelju dugotrajnog odnosa” s niskom razinom zaduživanja i strogom regulacijom sektora bankarstva u sjeni*; i na kraju, pobrinuti se za djelotvoran dodatni *kanal* za financiranje realnog gospodarstva *koji bi bio pod strogim nadzorom*;

Or. en

6.7.2015

B8-0655/12

Amandman 12

Marisa Matias, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Barbara Spinelli
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B8-0655/2015

Roberto Gualtieri, Burkhard Balz

u ime Odbora za ekonomsku i monetarnu politiku
o stvaranju unije tržišta kapitala

Prijedlog rezolucije

Stavak 54.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

54. *naglašava da zbog složenosti tržišta kapitala ne bi smjela biti isključena mala i srednja poduzeća jer su to poduzeća kojima je najviše potreban pristup dodatnom financiranju, posebno u državama članicama koje su bile ili su još uvijek suočene s gospodarskim poteškoćama; ističe da pozitivno okruženje za uspješno financiranje MSP-ova obuhvaća potrebu za gospodarskim i regulatornim uvjetima prilagođenim MSP-ovima i na razini EU-a i na nacionalnoj razini; posebno ističe da je potrebno obratiti pozornost na mogućnost pojednostavljenja postupaka za pristup MSP-ova i poduzeća srednje tržišne kapitalizacije primarnim javnim ponudama, a da se istovremeno jamči zadržavanje čvrstih kriterija za procjenu izdržljivosti i prihvatljivosti poduzeća za primarnu javnu ponudu; poziva Komisiju da istraži što se još može napraviti kako bi se **MSP-ovim** pomoglo da privuku ulaganja;*

54. *iznimno je zabrinut zbog sve veće složenosti tržišta kapitala i svjestan je opasnosti da bi se, ne provede li se primjerena regulacija, malim i srednjim poduzećima mogao dodatno otežati pristup financiranju; poziva Komisiju da istraži što se još može napraviti kako bi se **MSP-ovima** pomoglo da privuku ulaganja;*

Or. en